
ENTE PARCO NAZIONALE

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO
(Istituito con Decreti DEC/DPN/2739 del 28/12/ 2007, DEC/DPN/0002964 del 18/02/2010 e

DEC/PNM/394 del 7/06/2011 )

NUM. 36 DEL 30 MAGGIO 2012

OGGETTO: PROMOZIONE DEGLI ITINERARI CULTURARI ALTERNATIVI ALLE
GITE ALLE ISOLE

L'anno DUEMILA DODICI, il giorno TRENTA del mese di MAGGIO, nella sede dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, a seguito di regolare convocazione, si è riunito il
Consiglio Direttivo dell'Ente Parco.

Presiede la seduta il Dott. Giuseppe BONANNO, in qualità di Presidente.

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante, il direttore dell'Ente, dott. Vittorio GAZALE, per la
redazione del verbale.

Dei componenti sono presenti, sebbene regolarmente convocati, n. 8 e assenti n. 5 come risulta qui
di seguito:

CONSIGLIO DIRETTIVO

1
2
3
4
5
6
7
8
V
10
11
12
13

Nominativo
Dott. Giuseppe Bonanno
Dott. Danilo Pisu
Dott. Pier Mario Manconi

Prof. Marco Carini Callotti
Prof . Andrea Cossu
Dott. Giuseppe Garibaldi
Sig. Agostino Bifulco
Sig. Massimilano Più
Avv. Gianluca Cataldi
Sig. Roberto Pasquale Ugazzi
Avv. Luca Carlo Montella
dott.Tommaso Emilio Gallo
Sig. Pietro Dettori

Presente
X
X
X

X
X
X

X

X

Assente

X
X

X

X
X

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 078972(X)49 www.lamaddalcnapark.it

M I N I S T E R O D t L L ' A M B I E N T t
Min J A ini HA DH II KKIKIKIOI' UH MAKI



COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

1
2
3

Nominativo
Dott. Mauro MARCHIONNI
Dr.ssa Maria Luisa MAMELI
Dott. Marco VARGIU

Presente Assente
X
X
X

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Vista la L. 394/91, "Legge Quadro sulle aree protette" e relative modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Visto il D.P.R. del 17/05/96, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Arcipelago di La Maddalena;

Vista la legge 20 marzo 1975, n. 70;

Visto il D.P.R. n. 97 del 27 febbraio 2003 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici non economici di cui alla legge 20 marzo 1975,n. 70";

Visto il decreto del Ministro dell'Ambiente DEC/DPN/976 del 31 maggio 2007, di nomina del
Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, Dott. Giuseppe Bonanno;

Visti il Decreto DEC/DPN/2739 del 28 dicembre 2007, il Decreto DEC/DPN/0002964 del
18/02/2010 e il Decreto DEC/PNM/394 del 7/06/2011, di nomina del Consiglio Direttivo dell'Ente
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Visto lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto
del Ministro dell'Ambiente n. DPN/ DEC/2009 0000515 del 15/04/2009;

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del Lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.inni.li.;

Vista la deliberazione del Consiglio direttivo n. 34 del 30/06/2008 avente ad oggetto "Corrispettivi
dei diritti di ingresso nelle aree del Parco Nazionale dell'arcipelago di La Maddalena - Modifiche e
integrazioni deliberazioni del Consiglio direttivo n. 5 del 28/04/2006"positivamentc vistata dal
Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota prot. DPN-2008-0026290-
del 11/11/2008

Considerata la necessità di decongestionare le rotte degli operatori delle barche da traffico e
diminuire la pressione antropica su alcuni arenili nelle isole minori dell'arcipelago di La Maddalena;

Ritenuto opportuno incentivare gli operatori del traffico passeggeri ad effettuare gite culturali nel
Parco che non prevedano discesa sulla spiaggia e che valorizzino itinerari storico-culturali

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddak-na
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.l.im.ìddali-rupark.il

MIMSTEKO D E L L ' A M B I E N T E
t Ul U.A 1IJTLLA DLL TLKKI rumi) tDtLL MAKt



dell'arcipelago attraverso la concessione di utilizzo del logo e l'accesso ai canali di comunicazione
istituzionale dell'Ente e la previsione di una riduzione nel pagamento del corrispettivo di cui alle
deliberazioni del Consiglio direttivo n. 5 del 28 /04/2006 e n. 34 del 30/06/2008;

Dato atto che la suddetta previsione costituisce inserimento di riduzione tariffaria ad hoc per nuova
tipologia di itinerario che non comporta modifiche alle deliberazioni n. 5 del 28 /04/2006 e n. 34 del
30/06/2008;

AD UNANIMITÀ' DI VOTI

2.

DELIBERA

DI CONCEDERE l'utilizzo del logo e l'accesso ai canali di comunicazione istituzionale
dell'Ente a quegli operatori economici autorizzati operanti nel settore pubblico del trasporto
traffico passeggeri che in alternativa alle gite sulle isole effettuino, con cadenza almeno
settimanale, gite culturali nel Parco che non prevedano discesa sulla spiaggia e che
valorizzino itinerari storico-culturali dell'arcipelago;

DI APPLICARE una riduzione del 15% del corrispettivo di cui alle deliberazioni n. 5 del
28 /04/2006 e n. 34 del 30/06/2008, per gli operatori del traffico trasporto passeggeri che in
alternativa agli itinerari tradizionali sulle spiagge delle isole effettuino, almeno due gite
culturali nel Parco a settimana, che non prevedano discesa sulla spiaggia e che valorizzino
itinerari storico-culturali dell'Arcipelago di La Maddalena.

ORE
GAZAILE)'

ESIDENTE / /
BONANN0)

La presente deliberazióne n. 3g del 30 maggio 2012, ai sensi e per gli effetti dell'alt. 32 della
legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data
dal Ofc'DC». PX)I? con n. £%O_ del registro.

IL DIRETTORE f
( dojt. V>tt<fri|p GAZALE )

La presente deliberazione è stata trasmessa al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
con nota n. del

erritorio

F.nle Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddak-napark.it


